ПРОТОКОЛ № 3 (внеочередное)
заседания управляющего совета муниципального автономного дошкол
образовательного учреждения Центр развития ребенка — детский сад (внеочередное)

от 20.12.2024

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Иванова А.А.- председатель управляющего совета;
Руцкая А.Л. -  член управляющего совета, директор;
Заенчиковская А.А. - член управляющего совета, родитель;
Горячкина Л.С.- член управляющего совета, родитель;
Крутилёва М.Ю. член управляющего совета, родитель
Фрумузаки В.В. - член управляющего совета, воспитатель;
Киреева А.В. - член управляющего совета, родитель;
Наибова Х.Ж.- член управляющего совета, родитель;
Седых Т.П. -  член управляющего совета, воспитатель;
Кузьминчук Е.В., член управляющего совета, зам .директора;
Доника А.И.- педагог - психолог

Отсутствовали:
Черипенко Л.П.- представитель учредителя, начальник управления

образования администрации г. Покачи

Халилбагинова Д.М. - член управляющего совета, родитель
Вопросы:
1. Согласовать Порядка обращения за компенсацией части А.Л. Руцкая, директор
родительской платы за присмотр и уход за детьми и ее
предоставления, за освобождением от взимания родительской
платы за присмотр и уход за детьми в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательной программы дошкольного образования в
муниципальном автономном дошкольном образовательном
учреждении Центр развития ребенка - детский сад.

А.Л. Руцкая, директор
2. О согласовании комиссии по определению выплат
стимулирующего характера работникам МАДОУ ЦРР -  д/с

3.Согласовать план финансово -  хозяйственной деятельности на
2024 год, с внесенными изменениями Граф Л.Р., главный

бухгалтер

Ход заседания
1.По первому вопросу
Слушали: Руцкую А.Л., сообщила, что на основании закона ХМАО -  Югры №2-оз от
21.02.2007 г. «О регулировании отдельных вопросов, возникающих в связи с
компенсацией части родительской платы, освобождением от взимания родительской
платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации образовательной программы дошкольного образования»;
закона ХМАО -  Югры №4-оз от 30.01.2017 г. «О внесении изменений в закон ХМАО -

Югры «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьмиMS
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольно
00pdi0 н ,  ММ¥ГЯ о т  7 г х°80-п «О внесении изменений вобразования»; постановлением от 3 мар га -01 / г. JN.au п ппп$Г1ке
постановление правительства ХМ АО - Югры от 21 февраля 2007 г. “
обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного
образования, и ее выплаты»; постановления от 22 июля 2022 г. №358-п «О внесении
изменений в постановление правительства ХМАО-Югры от 21 февраля 2007 г. №35-П «О
порядке обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за
детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательной программы дошкольного образования, и ее предоставления»,
постановления правительства ХМАО - Югры от 10.02.2023 №51-п (ред. от 02.12.2024) «О
едином перечне прав, льгот, социальных гарантий и компенсаций в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре гражданам, принимающим участие в специальной военной
операции, и членам их семей» необходимо согласования данного Порядка обращения за
компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми и ее
предоставления, за освобождением от взимания родительской платы за присмотр и уход
за детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательной программы дошкольного образования в МАДОУ ЦРР -  д/с.

Выступили: Наибова Х.Ж.. -  Предложила согласовать Порядка ооращения за
компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми и ее
предоставления, за освобождением от взимания родительской платы за присмотр и уход
за детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательной программы дошкольного образования в муниципальном автономном
дошкольном образовательном учреждении Центр развития ребенка -  детский сад.
Решили:

1. Согласовать Порядок обращения за компенсацией части родительской платы за
присмотр и уход за детьми и ее предоставления, за освобождением от взимания
родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по реализации образовательной программы дошкольного
образования в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
Центр развития ребенка - детский сад.

2. Представителям родительской общественности в Управляющем совете МАДОУ
MATTrYifir д° вести данпУю информацию до сведения родительских сообществ групп
МАДОУ ЦРР -  д/с, на групповых родительских собраниях.
Голосование: единогласно

2.По второму вопросу
Слушали: Руцкую А.Л., предложила согласовать новую комиссию по определению
выплат стимулирующего характера работникам МАДОУ IIPP -  д/с
Выступили:
Иванова А.А.. -  предложила согласовать комиссию по определению выплат

стимулирующего характера работникам МАДОУ ЦРР -  д/с
Решили:

М А Д о Т ц № -К“ сИССИЮ П° 0ПреДеЛеНИЮ выгаит симулирующего характера работникам
3. По третьему вопросу

Слушали: Граф Л.Р., которая сообщила о необходимости согласовать план финансово -
хозяйственной деятельности на 2024 год. с внесенными изменениями
Выступили:

-Иванова А.А.. -  предложила согласовать план финансово -  хозяйственной деятельности
на 2024 год, с внесенными изменениями
Решили: Согласовать план финансово -  хозяйственной деятельности на 2024 год, с
внесенными изменениями
Голосование: единогласно.

Председатель управляющего совета / А.А. Иванова
Секретарь управляющего совета / Т.П. Седых

L